
Příloha č.1 

  
 

Jednotná informace o obci  

Obec je povinna vypracovat veškeré níže uvedené body, a to jednotnou formou do tohoto 

formuláře. Jednotná informace bude doplněna:  

1. Relevantními fotografiemi ve formátu jpg. s minimálním rozlišením 300 dpi, velikostí 2 MB, 

v počtu 5–10 kusů. Fotografie by měly být výstižně pojmenovány.  

2.  Znakem obce, nejlépe v křivkách ve formátu .ai nebo .eps.  

Fotografie a znak budou použity do publikace Oranžová stuha roku 2023 k prezentaci 

zúčastněných obcí, tomuto využití by měl odpovídat výběr fotografií, jejich kvalita a popisky. 

Fotografie a znak lze zaslat prostřednictvím aplikace eSDÍLENÍ (přístup bude zřízen po 

dohodě pro konkrétní e-mailovou adresu, požadavek na zřízení zašlete na 

marta.kristenova@mze.cz ) nebo poštou na médiu USB, CD nebo DVD (v tomto případě 

nemá obec nárok na vrácení zaslaného nosiče). 

Jednotnou informaci, spolu s Potvrzením vlastnictví vybraných fotografií a udělení 

nevýhradní licence (Příloha č. 3 Podmínek) lze zaslat elektronicky podepsanou 

prostřednictvím datové schránky na adresu yphaax8 (do předmětu uveďte „Oranžová stuha 

2023“), elektronicky podepsanou emailem nebo v tištěné podobě poštou na adresu 

Ministerstva zemědělství, Řídicí orgán rozvoje venkova, Těšnov 65/17, 110 00 Praha – Nové 

Město.  

Upřednostňujeme elektronickou formu zaslání. 

Jednotnou informaci o obci zašlete do 17. 7. 2023. S případnými dotazy se obracejte na 

příslušné krajské koordinátory Celostátní sítě pro venkov nebo na gestora ocenění Oranžová 

stuha, Mgr. Martu Kristenovou na marta.kristenova@mze.cz 

Skutečnosti níže uvedené by měly být odprezentovány a předvedeny komisi při hodnocení 

na místě (samotný popis skutečnosti není dostačující). 

mailto:marta.kristenova@mze.cz
mailto:marta.kristenova@mze.cz


  
 

 2  Jednotná informace o obci 

 

Celý název obce 
 

Kraj  

NUTS 2 
 

Plné jméno starostky nebo 
starosty  

 

Adresa obecního úřadu 
• poštovní adresa obecního 

úřadu 
• adresa webových stránek 

obce 
• kontaktní e-mail 

 

• informace o tom, zda je 
obec členem mikroregionu 
či místní akční skupiny (dále 
jen MAS) – 
přesný/registrovaný název 
mikroregionu/MAS, kdy byl 
ustanoven/a a za jakým 
účelem, kolik sdružuje obcí  

• adresa příp. webové stránky 
mikroregionů a MAS, či 
dalších orgánových 
uskupení, ve kterých je obec 
aktivní  

 

Počet obyvatel v obci 
 

Počet ekonomicky aktivních 
obyvatel v obci 

 

Počet zastupitelů obce  

Rozpočet obce 
 

Zaměstnanost, resp. 
nezaměstnanost v obci 

 

• celková rozloha obce (v ha)  
• počet obcí, které zahrnuje  
• počet katastrálních území, 

které obec zahrnuje 
• počet obyvatel, které 

zahrnuje  
(+ hustota zalidnění) 

 

 

 



3 Jednotná informace o obci 

• Seznam všech zemědělských subjektů působících na území oceněné obce (definice

právní formy; právnické či fyzické osoby – dle registrace, informace o ekonomicko-

hospodářském stavu - např. zda není v likvidaci).

• Počet obyvatel v obci zaměstnaných v zemědělském sektoru (pokud je v obci

ze spektra zemědělských subjektů jeden dominantní – ve vztahu k hodnotícím

kritériím soutěže – vypracovat tuto statistiku i jednotlivě pro tento subjekt –

s odůvodněním výjimečnosti).



  
 

 4  Jednotná informace o obci 

• Informace, zda má obec zpracovanou územně plánovací dokumentaci (dále jen 

ÚPD), v jakém stupni zpracování, zda je aktualizovaná a platná/schválená 

(s přesným datem) a také zda je její součástí Územní systém ekologické stability 

krajiny. 

 

• Informace, od kdy má obec zpracován „Program obnovy venkova“ – (kdy byl 

zpracován/kdy byl veřejně projednán a jakou formou/kdy byl schválen 

zastupitelstvem obce). 

 



  
 

 5  Jednotná informace o obci 

• Informace o tom, zda byla v obci realizována Komplexní pozemková úprava (KPÚ) 

(pokud není, je třeba zdůvodnit proč), dále rozpracovat informaci, jak je zabezpečena 

následná péče o společná zařízení pozemkových úprav, v jaké výši finančních 

prostředků byla KPÚ realizována /dle etap/. 

 

• Informace o péči o vzhled obce 

 



  
 

 6  Jednotná informace o obci 

• Informace o dosavadní účasti v soutěži Vesnice roku (případně přehled ocenění 

získaných v předchozích ročnících). Pokud je již obec držitelem ocenění Oranžová 

stuha z některého z předchozích ročníků, popis přínosu ocenění a pokroku v této 

oblasti. 

 



  
 

 7  Jednotná informace o obci 

Podrobnější vypracování informace: 

1. Popis spolupráce obce a zemědělských subjektů včetně dobrovolných (např. myslivci, 

rybáři, včelaři atd.). 

 

 

 



  
 

 8  Jednotná informace o obci 

2. Popis zapojení zemědělských subjektů do udržování zelených ploch, trávníků, 

stávající vzrostlé zeleně a výsadby nové zeleně, do udržování vodních toků, 

břehových porostů, rybníčků a přírodních prvků v zastavěném území obce; kvalita 

této péče. 

 

 



  
 

 9  Jednotná informace o obci 

3. Popis zapojení zemědělských subjektů do udržování čistoty a pořádku na veřejných 

prostranstvích v obci, zapojení do stavebních prací na veřejných prostranstvích 

a komunikacích. 

 

 

 



  
 

 10  Jednotná informace o obci 

4. Informace o uskutečněné obnově chátrajících zemědělských objektů případně, 

o společném projektu, který zahrnuje využití nebo rekultivaci nepotřebných 

zemědělských areálů (zemědělských brownfields). 

 

 

 



  
 

 11  Jednotná informace o obci 

5. Podíl (spolupráce) zemědělských subjektů na zachování původních druhů ovocných 

a okrasných stromů na veřejných prostranstvích. 

 

 

 

 

. 



  
 

 12  Jednotná informace o obci 

6. Popis, jak se v obci projevuje podpora místních odrůd rostlin, plemen hospodářských 

zvířat atp.; propagace místních produktů; upozornění na zajímavé produkty 

zemědělské činnosti, na jejich kvalitu a způsob zpracování. 

 

 

 

 



  
 

 13  Jednotná informace o obci 

7. Informace o šetrném přístupu k hospodaření či jeho různých alternativních formách. 

 

 

 

 

 



  
 

 14  Jednotná informace o obci 

8. Informace o spolupráci zemědělského subjektu s obcí při vyhledávání námětů na 

využití netradičních zdrojů a úspory energie.  

 

 

 

 



  
 

 15  Jednotná informace o obci 

9. Informace o nastavení podmínek využití zemědělské a lesnické půdy ve vlastnictví 

obce (např. sleduje obec kvalitu hospodaření na své půdě?).  

 

 

 

 



  
 

 16  Jednotná informace o obci 

10. Informace o výjimečnosti hospodaření (vztah k udržitelnosti trvalého rozvoje - 

např. z řešení zpracování bioodpadu/komposty). 

 

 

 

 



  
 

 17  Jednotná informace o obci 

11. Informace o podpoře v nezemědělském podnikání, které vede ke snížení 

mimosezónní i trvalé nezaměstnanosti.  

 

 

 

 



  
 

 18  Jednotná informace o obci 

12. Popis spolupráce obce a zemědělského podniku na protierozní a protipovodňové 

ochraně území obce. 

 

 

 

 



  
 

 19  Jednotná informace o obci 

13. Popis spolupráce obce a zemědělského podnikatelského subjektu při územním 

plánování (např. zda obec vytváří podmínky pro rekonstrukci a novou výstavbu 

zemědělských staveb, popř. zda rekonstrukce a nová výstavba probíhá s ohledem na 

vzhled obce a krajiny). 

 

 

 



  
 

 20  Jednotná informace o obci 

14. Popis spolupráce obce a zemědělského podniku v oblasti podpory zaměstnanosti 

(vzdělávání, osvěta apod.). 

 

 

 

 

 



  
 

 21  Jednotná informace o obci 

15. Popis péče o tradiční lidovou kulturu a oživení tradičních řemesel a zemědělské 

kultury (spolky, jarmarky apod.). 

 

 

 

 

 



  
 

 22  Jednotná informace o obci 

16. Seznam a stručný popis realizovaných dotačních projektů obce.  

 

 

 

 

 



  
 

 23  Jednotná informace o obci 

Sumarizace spolupráce a výběr toho nejzajímavějšího z jednotné informace o obci. Text 

bude publikován v brožuře Oranžová stuha roku 2023, kde budou představeny všechny 

obce, které postoupily do celostátního kola ocenění Oranžová stuha roku 2023. Text o obci 

bude publikován v rozsahu cca půl strany A4.  

 

 
 


	Celý název obce: 
	Kraj: 
	NUTS 2: 
	Plné jméno starostky nebo starosty: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_1: 
	fill_2: 
	krajiny: 
	zastupitelstvem obce: 
	fill_1_2: 
	fill_2_2: 
	oblasti: 
	fill_1_3: 
	fill_1_4: 
	a komunikacích: 
	fill_1_5: 
	undefined: 
	fill_1_6: 
	undefined_2: 
	undefined_3: 
	fill_1_7: 
	fill_1_8: 
	fill_1_9: 
	fill_1_10: 
	vzhled obce a krajiny: 
	undefined_4: 
	kultury spolky jarmarky apod: 
	undefined_5: 
	fill_1_11: 


